
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2018年（平成30年） 6月10日 発行 

 

          
・昨年の九州北部豪雨災害から約11ヶ月が経過し、現在朝倉市と東峰村に４つの仮設団地がつくられ、108世帯

の被災者が仮設住宅で生活をしています。 

・今般、4期の新見さんに協力をお願いし、3期の宮尾さんが率いる「よさこい同好会」と9期の新冨さんに賛同

頂いて、15名の慰問団を結成しました。 

・3ヶ月の準備期間を経て、5月27日に朝倉市林田と東峰村の２つの仮設団地を慰問し、よさこい踊り、日舞、

笑いヨガ、ＡＫＢダンス、百歳音頭、炭坑節などを披露しました。 

・林田仮設団地では20名程、東峰村仮設団地では40名程の方に参加頂き、身振り手振りで一緒に踊るなど、楽

しい時を過ごすことができました。 また、参加の皆さまからは「また来てください」の言葉を頂きました。 

・慰問に際し、同窓会総会で活動資金のカンパをお願いしたところ、41,060円の資金援助を賜り、我々の自己

負担なしで慰問することができました。 同窓会員の皆様にお礼を申し上げますとともに、感謝いたします。 

    （文責 慰問団長 ６期生 武方 秀俊） 

 朝倉被災地にボランティアで参加していた武方さんより、慰問の誘いを受け、よさこいメンバー11名で喜ん

で参加させて頂きました。 

①林田仮設団地 

 10時30分～12時、仮設団地屋外で演舞しました。晴天の中見学に来て頂いた皆さんは高齢者の方々なので、

照り返しの暑さが心配でしたが、最後まで笑顔で見学くださり、鳴子を持ってよさこい体験をしてもらったり、

炭坑節を一緒に踊ったりと 大いに楽しんで頂けたと思います。 

②東峰村仮設団地 

 14時～15時30分、体育館（村民センター）で演舞しました。  40名程の地域の皆さんが集合くださり、よ

さこい体験や笑いヨガ、恋するフォーチュンクッキー、炭坑節など見学者の皆さんが、積極的に出て来て慰問

団と一緒に踊ったりで、大いに盛り上げて楽しんでくださり、私たちもうれしく元気と充実感を頂きました。 

本当に素晴らしい体験をさせて頂き、心が温かくなった1日でした。 

共に参加した皆さま、ありがとうございました。 

           （文責 よさこい同好会会長 ３期生 宮尾 節子） 

    

 

夢追塾同窓会 

同窓会だより 平成 30年度 第 3号 

九州北部豪雨復興支援仮設団地慰問活動

報告 

生涯現役夢追塾同窓会 

開催日：平成30年5月27日(日)10:00～15:30  場所：朝倉市林田仮設団地、東峰村仮設団地 

晴天で暑かった 林田仮設団地の黄色い旗 



 

 

 

 

５月１４日に事前訪問し、仮設団地集会所にて綿密な打合せ実施 

林田仮設団地 

 

東峰村仮設団地 

 

演舞場所：東峰村村民センター 

 

演舞場所：通路&駐車場  

 

５月２７日本番  午前中：林田仮設団地   午後：東峰村仮設団地 

CHIKARAを演舞 

鳴子を配ってよさこい体験 

音響担当：江崎芳子(3期)

日舞 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スタッフ 

島のブルース 

新冨智子(9期)日舞 

 
砂利の上で大奮闘 まつり 

恋するフォ-チュンクッキー 
笑いヨガ 

着ぐるみで奮闘、汗ダクダク 

 

 

みんなで輪になって炭坑節 

午後：東峰村仮設団地へ移動 

CHIKARAを演舞 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鳴子を配ってよさこい体験 

まつり 

恋するフォ-チュンクッキー 

笑いヨガで大笑い 

新冨智子(9期)日舞 

 

指導：武方・米田(6期) 

 

指導：岡崎(2期) 

 

指導：今井(3期) 

 

元気百歳音頭 

島のブルース 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

みんなで輪になって炭坑節 

指導：新冨(9期) 

 

世界に一つだけの花で整理体操 

指導：宮尾(3期) 

 

整列し、新見副団長の挨拶 

多くの方が一緒に踊りました 

 

大変でしょうが、頑張ってください。 

私たちは皆さんのことを忘れていません。 

呼んでいただければまた来ます。 

もう一度来て欲しいと言われたら来ます。 

握手でお別れ 

 

深く頭を下げる方、涙する方も！ 

 

 

 

行って良かった！ 感動した！ 

（編集：２期岡崎   写真提供：２期岡崎、３期宮尾御主人、４期新見、６期溝田・武方） 


